
МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМ.АРБИ ВАХАЕВА»
Г. УРУС-МАРТАН

(МБОУ «СОШ № 8 им.Арби Вахаева» г. Урус-Мартан)
к

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ХЬАЛХА-МАРТАН Г1АЛИН № 8 ЙОЛУ 1АРБИ ВАХАЕВ Ц1АРАХ ЮККЪЕРА
ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Хьалха-Мартан Г1алин № 8 йолу 1арби Вахаев ц1арах ЮЮШ»)

П Р И К АЗ
29 сентября 2021 г. №

i-ff'O
г. Урус-Мартан

О проведении школьного этапа 
Всероссийской предметной 
олимпиады школьников в 2022-2023 году

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательного учреждения» ФЗ «Об образовании в РФ», 
во исполнение приказа Управления образования Урус-Мартановского 
муниципального района от 26 сентября 2022г. № 110-од, с целью создания 
организационно-содержательных условий проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году:
Председатель: Гучигов А.Ш.- директор школы 
Заместитель: Оздамирова Л.И.- зам. директора по МР;
Члены оргкомитета:

Багаева Л.М. -  заместитель директора по УВР;
Цуцаева Р.Р. -  методист Ж ;
Милыпина В.Н. - заместитель директора по ВР;
Хачароева М. А. - руководитель школьного методического

объединения учителей (далее МО) русского языка и литературы; 
Майрбекова З.А. -  руководитель МО учителей химии, биологии физики; 
Бексултанова М.Т. - руководитель МО учителей истории и 

географии;
Салтымурадова Х.М. -  руководитель МО учителей 

математики и информатики.
2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 04 по 27 
октября 2022 года в соответствии с единым графиком проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 4-11 
классов. Начало: 15.00.



3. Назначить предметные комиссии в составе:

ПРЕДМЕТ ЖЮРИ
Класс

ы Дата
№

каб.
Русский язык Оздамировава Л.И. - председатель комиссии 

Асуханова А.Х.- член комиссии Хачароева 
М.А.-член комиссии

4-10
04.10 201,202

Физическая
культура

Оздамировава Л.И.- председатель комиссии 
Заурбеков В.М.- член комиссии 
Мусостов Х.А. -  член комиссии

5-10
05.10
13.10

206
Спортзал

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Оздамировава Л.И.- председатель комиссии 
Бекмурзаева А.Л.- член комиссии 
Заурбеков В.М.- член комиссии

7-10
14.10

205,206

Технология Оздамировава Л.И.-председатель комиссии 
Магомадова М. X -член комиссии 
Бексултанова М.Т. -член комиссии

7-10
14.10 207,208

История Оздамировава Л.И.- председатель комиссии 
Джантамиров М.А.- член комиссии 
Бексултанова М.Т -  член комиссии

5-10
19.10 201,202

Английский язык Оздамировава Л.И. -  председатель комиссии 
Аслахановава Э.А. -  член комиссии 
Джабраилова А.И. -  член комиссии

5-10
20.10. 209,210

Литература Оздамировава Л.И. - председатель комиссии 
Асуханова А.Х.- член комиссии 
Джанбекова С.А.-член комиссии

5-10
21.10 201,202

Обществознание Оздамировава Л.И. - председатель комиссии 
Бекмурзаева А.Л.- член комиссии 
Джантамиров М.А.-член комиссии

7-
10 24.10 209

География Оздамировава Л.И.- председатель комиссии 
Ильясова Л.С-Э. - член комиссии 
Юнаева К.М. -  член комиссии

5-10
26.10 203,204

Чеченский язык Оздамировава Л.И. -  председатель комиссии 
Юнаева Х.Н.- член комиссии 
Вашаева М.А.-член комиссии

5-
10 27.10 211,301

Чеченская
литература

Оздамировава Л.И. - председатель комиссии 
Вашаева М.А. -  член комиссии 
Юнаева Х.Н.-член комиссии

5-10
28.10 211,302

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести 
школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, 
биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса 
«Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет:

ПРЕДМЕТ Организаторы Классы Дата
Физика Майрбековава З.А. 8-10 17.10



Биология Оздамирова А.М. 5-10 11.10
Химия Ильясова Л.С-Э. 9-10 04.10
Математика Салтымурадова Х.М. 4-10 18.10
Информатика и икт Дудаева Р.Р 7-10 25.10

Председателям жюри:
3.1. Организовать проверку олимпиадных заданий школьного этапа 
олимпиады.
3.2. Оформить протоколы по результатам школьного этапа олимпиады в 
соответствии с Положением о школьном этапе всероссийской олимпиады.
4. Предоставить для проведения предметной олимпиады аудитории №201-212, 
301-306;
5. Назначить организаторами вне аудитории Мусостова X.А.,Заурбекова В.М.
6. Назначить организаторами в аудиториях следующих учителей:

04.10.2022 г.
№ ауд. Организатор Предмет

201 Аслаханова Э.А. русский язык
202 Устамилова А.В. русский язык

05.10.2022г.
№ ауд. Организатор Предмет
спорт.

зал
Мусостов Х.А. физическая культура

206 Оздамирова А.М. Теоритическая часть

14.10.2022 г.
№ ауд. Организатор Предмет

205 Асуханова А.Х. Основы безопасности жизнедеятельности
206 Магомадова М.Р. Основы безопасности жизнедеятельности

14.10.2021г.
№ ауд. Организатор Предмет

207 Магомадова М.Х. технология
208 Юнаева К.М. технология

19.10.2021г.
№ ауд. Организатор Предмет

201 Джантамиров М.А история
202 Мурдалова М.Р. история

20.10.2021 г.
№ ауд. Организатор Предмет

209 Бекмурзаева А. Л. английский язык
210 ДжабраиловаА.И. английский язык



21.10.2021 г.

7. Назначить Кунтаева А.В., заместителя директора по ИКТ, ответственным 
специалистом для обеспечения информационно - технического сопровождения 
олимпиады.
8. Классным руководителям 4-10-х классов довести до сведения обучающихся и 
их родителей (законных представителей) информацию о сроках проведения и 
требованиях к организации и проведению этапов олимпиады, обеспечить явку 
обучающихся.
9. Оздамировой Л.И., ответственной за проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников:
9.1. Осуществить наблюдение за порядком проведения школьного этапа 
олимпиады в соответствии с графиком проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников.
9.2. Организовать работу апелляционной комиссии по рассмотрению случаев 
несогласия участников олимпиад с результатами проверки олимпиадных работ.
9.3. Подготовить аналитическую справку об итогах проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников до 1 ноября 2021 года.
10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Ш. Гучигов



С приказом ознакомлен (а):

№ п/п Ф ИО педагогического работника

1 . Оздамирова Л.И.

2. Цуцаева Р.Р.

3. Оздамирова А.М.

4. М айрбекова З.А.

5. Ваш аева М.А.

6. Устам илова А.В.

7. Дж анбекова С.А.

8. М урдалова М.Р.

9. Асуханова А.Х.

10. БексултановаМ .Т.

11. М агомадова М.Х.

12. Ю наева Х.Н.

13. Визаева М.С.

14. Аслаханова Э.А.

15. Дж абраилова А.И.

16. Ильясова Л.С-Э.

17. Д ж антам иров М.А.

18. Заурбеков В.М.

19. Ю наева К.М.

20. М усостов Х.А.

21. Салтымурадова Х.М.

22.


